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I N D S T I L L I N G  21, FEBRUAR 2024 

Sag Status for kvalitetssikring af KU’s uddannelser 2023 
og orientering om Dialog om uddannelseskvalitet med 
rektor 2023 

 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 
 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen orienterer sig i: 
o status for KU’s kvalitetssikring af uddannelser 2023 (bilag 1) og intro-

duktionen til KU’s kvalitetssikringssystem (bilag 2) 
o status på KU’s institutionsakkreditering 2.0 (bilag 3) 
o det nedsatte eksterne panel for KU’s institutionsakkreditering 2.0 (bilag 

4) 

Baggrund 
I forbindelse med KU’s løbende kvalitetssikringsarbejde på uddannelses- 
området modtager bestyrelsen en årlig orientering om status for  
kvalitetssikring af uddannelseskvaliteten på KU. Bestyrelsen orienteres, 
jf. procedure for rektors opfølgning på dialog om uddannelseskvalitet.  
 
Løsning 
Bestyrelsen orienterer sig i status for KU’s kvalitetssikring af uddannelser 
2023 og institutionsakkreditering 2.0. 
 
 
 

Bestyrelsesmøde nr. 124 d. 5. april 2024 
Pkt. 13b, Status for kvalitetssikring af KU’s 
uddannelser 2023 og orientering om Dialog 
om uddannelseskvalitet med rektor 2023 

https://uddannelseskvalitet.ku.dk/filer/kvalitetssikring/2022/Procedure_for_rektors_godkendelse_af_dekanernes_afrapportering.pdf


 

SIDE 2 AF 2 Status for kvalitetssikring af KU’s uddannelser 2023 (Bilag 1) og introduk-
tion til KU’s kvalitetssikringssystem (Bilag 2) 
Som en del af KU’s kvalitetssikringsårshjul overvejes det årligt, om der er 
behov for at foretage ændringer i kvalitetssikringssystemet. I 2023 er der 
udelukkende foretaget enkelte mindre ændringer og præciseringer i eksiste-
rende retningslinjer og procedurer i KU’s kvalitetssikringssystem. 

På baggrund af ”Dialog om uddannelseskvalitet med rektor” er det rektors 
vurdering, at der på alle fakulteter arbejdes fokuseret på at forbedre uddan-
nelseskvaliteten og udvikle uddannelserne i overensstemmelse med samfun-
dets behov.  

I bilag 2 fremgår en introduktion af KU’s kvalitetssikringssystem for uddan-
nelser til bestyrelsen.  

Status for institutionsakkreditering 2.0 (Bilag 3 og 4) 

I forbindelse med bestyrelsesmødet den 3. oktober 2023 fik bestyrelsen en 
skriftlig orientering om den overordnede proces for institutionsakkreditering 
af KU i anden runde. 

Til bestyrelsesmødet den 5. april 2024 får bestyrelsen en aktuel skriftlig sta-
tus på den igangværende institutionsakkreditering 2.0 (Bilag 3). Tidsplanen 
for institutionsakkrediteringen skrider frem efter planen. Der er en god dia-
log mellem KU og Akkrediteringsinstitutionen. KU har til fristen den 15. 
marts 2024 indsendt rapport med beskrivelse og selvevaluering af KU’s 
kvalitetssikringssystem til Akkrediteringsinstitutionen. 

Akkrediteringsinstitutionen har i februar nedsat det eksterne akkrediterings-
panel, der kommer på to panelbesøg på KU. KU har meddelt Akkredite-
ringsinstitutionen, at KU ikke har bemærkninger til det udpegede akkredite-
ringspanels habilitet (Bilag 4). 
 
Første panelbesøg finder sted 2.-3. maj 2024 og har fokus på KU’s samlede 
kvalitetssikringssystem. Andet panelbesøg finder sted 17. – 20. september 
2024. Her udvælger akkrediteringspanelet og Akkrediteringsinstitutionen 
nogle ”audit trails” med tematiske nedslag i KU’s kvalitetssikringsarbejde.  
 

Bilag 
1. Sagsnotat: Status for kvalitetssikring af KU’s uddannelser 2023 
2. Sagsnotat: KU’s kvalitetssikringssystem for uddannelser  
3. Præsentation: Status for KU’s institutionsakkreditering i anden runde 
4. Høring over akkrediteringspanel 
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